f27. ÜBER VERSE ZU EHREN DES HEILIGEN ANTONIUS VON PADUA

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XLII 1 Bl. 27^r. Zettel ca. 10,7 × 5,1 cm. Auf Bl. 27^v Fragment eines Briefes (?) von Schreiber- oder Korrespondentenhand: »Monsieur, de lire la cy 5 [---](-) M.^r d'Imhof et [---](-)tre sentimens; en ⟨la cor⟩[---]«.

Mit unserer Datierung folgen wir einem nicht näher begründeten Hinweis im Katalog der Leibniz-Handschriften (Ritter-Katalog), ohne eine frühere oder spätere Entstehung ausschließen zu können.

In den Versen zu ehren des H. Antonii de Padua, wie sie ihn nennen[:]

*Verlohren glid, verlohren guth
Er vielen wieder bringen thut[.]*

10

Das erste wäre guth vor die Castraten[.]

10 f. *Verlohren . . . thut*: Aus dem sogenannten Responsorium zu dem Hl. Antonius von Padua (vgl. etwa *Kostbahrer Münchner-Schatz / Wider Verhoffen / Jedermann offen / Niemand verdecket / Allen Er klecket. Das ist: Antonius von Padua*, 1691, S. 47).

D263a. OHNE TITEL

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Konzept: LH I 20 Bl. 216^v. Zettel ca. 11,1 x 17,5 cm. $\frac{1}{2}$ S. Auf Bl. 216^r und auf $\frac{3}{4}$ von Bl. 216^v um 180° gedreht unsere N. D263.

[STÜCKEINLEITUNG]

3

In ⟨ipso⟩ consistat

Die andacht bestehet vornehmlich in betrachtung him[mlischer] Dinge, ⟨ – ⟩ in einer von nachläßigen eifferigen übung ⟨ein gebett⟩

10 ⟨ – otio⟩ e ⟨ – ⟩ ⟨ – tem⟩ ⟨ – ⟩ et expedit⟨u⟩ ad ⟨ – – – ⟩ ⟨officia reddens, Ungnad⟩ bene agenda ⟨excita⟩ ⟨3⟩

D263. OHNE TITEL

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Konzept: LH I 20 Bl. 216. Zettel ca. 11,1 x 17,5 cm. 1 $\frac{3}{4}$ S. Auf der unteren Hälfte von Bl. 216^v um 180° gedreht unsere N. D263a.

5

[STÜCKEINLEITUNG]

Statuo omnes formas accidentales esse tantum substantialium modificationes, ut figurae sunt modi spatii, adeoque per se subsistere non magis posse qualitates sine substantia, quam figurae sine figurato aut relationes sine iis quae ad se invicem referuntur; Alioqui si quid substantiae aliud adderent accidentia quam limitationem, id est: si adderent realitatem positivam, jam non appareat cur non substantiae censerentur seu Entia per se subsistentia, et cum qualitates oriantur continue et occitant, creatione et annihilatione foret. Itaque talia Entia *(quae per)* se stare possint; non sunt admittenda sed Quid dicemus pro *(illis)* qui transsubstantiationem defendunt; ne a philosophia nostra abhorrere cogantur? Evidem Cartesianorum effugium non probo, ut Deus tantum sensibus nostris objiciat speciem panis et vini, sed malim dicere revera non tantum pro nostris sensibus, sed et aliis rebus omnibus adesse accidentia panis et vini, sed in hoc casu verum esse, quod Cartesiani de omnibus corporibus credunt, ut careant scilicet Entelechiis. Deum igitur annihilare omnia substantialia seu Monades panis et vini sed alias omnes Monades perinde agere *(at/et/ac)* *(ac -- adhuc --)* | 216v | sequend*(o/i)* scilicet naturae propriae leges, secundum systema meum. Neque proin(d)e accidentia panis et vini realia subsistere, extra subjectum, et multo minus inhaerere corpori Christi. Interim corpus Christi succedere in locum substantiae panis et vini deo volente ut eam habeant in ordine existentiarum habeant sedem quae pani et vino